
Contacto

Teléfono 942319498
Correo Electrónico 
contratacion.ism-cantabria.admon@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. Sotileza, número 8
(39009) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3924PA10043136 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Cantabria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JX7ql4xNY%2FwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento integral de los inmuebles de la Dirección Provincial del ISM de
Cantabria, en las localidades de San Vicente de la Barquera, Santander, Santoña, Laredo, y Castro
Urdiales, de enero a diciembre de 2025.

Mantenimiento integral de los inmuebles de la Dirección Provincial del ISM de Cantabria, en las localidadesDescripción 
de San Vicente de la Barquera, Santander, Santoña, Laredo, y Castro Urdiales, de enero a diciembre de 2025.
Valor estimado del contrato 54.320,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.878 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.138,84 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
35111000 - Equipo de extinción de incendios.
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.
50710000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 al 31/12/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

El Órgano de Contratación resuelve, adjudicar el contrato a la empresa COMPAÑÍA DE EFICIENCIA Y SERVICIOS
INTEGRALES,S.L. (CIFB35529908) por un importe máximo de adjudicación de CINCUENTA Y SEIS MIL
VEINTITRES
EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (56.023,60 €).

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JX7ql4xNY%2FwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Goya 14
(28002) Madrid España

Dirección Postal

Goya 14
(28002) Madrid España

Precio de la oferta más baja 14.482,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.547,95 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

COMPAÑÍA DE EFICIENCIA Y SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
NIF B35529908
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Canarias 16
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +928 363422
Correo Electrónico info@efficoservicios.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.300,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.023,6 EUR.

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación resuelve, adjudicar el contrato a la empresa COMPAÑÍA DE EFICIENCIA Y
SERVICIOS INTEGRALES,S.L. (CIFB35529908) por un importe máximo de adjudicación de cincuenta y seis mil
veintitrés euros con sesenta céntimos (56.023,60 €).
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización Del 28/08/2024 al 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Juzgados centrales de lo contencioso administrativo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Juzgados centrales de lo contencioso administrativo

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado art. 159.6 LCSP



Lugar

Sala juntas DP ISM Cantabria

Dirección Postal

Avda Sotileza no 8
(39009) Santander España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2024 a las 09:08 horas
apertura sobre único pas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico del mto preventivo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
No sujetos a juicios de valor poderables de forma automática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CzNvmw4AYcwadbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000014057458 |  2024-000919785 | mié, 28 ago 2024 13:34:35:397 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116889198124425126249468443637828286947 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CzNvmw4AYcwadbH3CysQuQ%3D%3D

